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W koń cu lu te go br. w pol skich me diach po ja wi ły się in for ma cje o wpro wa dze -
niu do ob ro tu so li prze my sło wej, za sto so wa nej do pro duk cji wy ro bów spo żyw -
czych (mię dzy in ny mi mię sa, wę dlin, pie czy wa). Dzien ni ka rze do no szą, że pro -
ku ra tu ra prze ka za ła do In spek to ra tu Sa ni tar ne go w Po zna niu li stę 88 firm, któ -
re wy ko rzy sty wa ły sól prze my sło wą do pro duk cji wy ro bów spo żyw czych. Ko rzy -
sta nie ze „złej” so li obej mu je swo im ob sza rem pra wie ca łą Pol skę (12 wo je -
wództw). Czy fir my, któ re mu szą wy co fać to war z ryn ku zro bią to sku tecz nie?
Czy moż na do trzeć do wia ry god nych in for ma cji o źró dle pro ble mu? Czy fir my
pro du ku ją ce żyw ność, uży wa ją ce so li prze my sło wej, bę dą w sta nie wy czy ścić ry -
nek z nie bez piecz nych dla zdro wia pro duk tów moż li wie szyb ko?

Dba łość o wy so ką ja kość pro duk tów wpro wa dza nych na ry nek przez fir my
prze my słu spo żyw cze go nie jest no wo ścią. Z chwi lą wej ścia Pol ski do Unii Eu ro -
pej skiej prze pi sy od no śnie bez pie czeń stwa pro duk tów za ostrzy ły się i przed się -
bior stwa mu sia ły speł nić do dat ko we wy mo gi, jak cho ciaż by wdro że nie sys te mu
HACCP. Jed nak do pie ro da ta 1 stycz nia 2005 ro ku by ła prze ło mo wa w za kre sie
bez pie czeń stwa żyw no ści, po nie waż wła śnie wte dy we szło w ży cie Roz po rzą -
dze nie 178/2002 Par la men tu Eu ro pej skie go i Ra dy Eu ro py, któ re re gu lu je kwe -
stie obo wiąz ku mo ni to ro wa nia ru chu i po cho dze nia żyw no ści i pa szy przez
wszyst kich ope ra to rów żyw no ści. Za mo ni to ro wa nie po cho dze nia żyw no ści od -
po wie dzial ni są za tem wszy scy uczest ni cy łań cu cha do staw, a więc nie tyl ko pro -
du cen ci i dys try bu to rzy, ale rów nież sie ci de ta licz ne i skle py, któ re są ostat nim
ogni wem te go łań cu cha. Isto tą śle dze nia ru chu i po cho dze nia (ang. tra ce abi li ty)
jest moż li wość mo ni to ro wa nia da ne go pro duk tu (par tii pro duk cyj nej) na każ -
dym eta pie łań cu cha do staw, czy li moż li wość uzy ska nia da nych z po przed nie go
eta pu łań cu cha (od ko go i co otrzy ma no) i jed no cze śnie do star cze nia in for ma cji
do na stęp ne go eta pu (do ko go i co wy sła no). 

Naj czę ściej sys tem śle dze nia ru chu i po cho dze nia pro duk tów wy ko rzy sty wa -
ny jest do lo ka li zo wa nia wa dli wej lub nie bez piecz nej żyw no ści, far ma ceu ty ków
lub in nych nie bez piecz nych dla klien tów pro duk tów znaj du ją cych się w ob ro cie.
W nie któ rych przy pad kach moż li wość szyb kie go i ła twe go, od stro ny tech nicz -
nej, wy co fa nia jed nost ki lub gru py jed no stek z ryn ku mo że ura to wać ży cie. Wy -
co fa nie pro duk tów w od po wied nim cza sie re du ku je tak że po ten cjal ne stra ty fi -
nan so we i po zwa la za cho wać za ufa nie kon su men tów do ja ko ści ich ulu bio nych
ma rek. Obec nie, na ryn ku pol skim, nie ma na rzę dzi wspie ra ją cych dzia ła nia
w ob sza rze za rzą dza nia kry zy so we go i wy co fy wa nia to wa rów z ryn ku. Ist nie ją -
cy sys tem RASFF jest sys te mem wspo ma ga ją cym dzia ła nia władz, a nie przed się -
biorstw. 

Na py ta nia zde fi nio wa ne w pierw szym aka pi cie ar ty ku łu moż na od po wie dzieć
twier dzą co sto su jąc się do pew nych za sad wy ni ka ją cych z sys te mów za rzą dza -
nia bez pie czeń stwem żyw no ści, ale przede wszyst kim wspie ra nych sto so wa -
niem stan dar dów sys te mu GS1. In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia (ILiM), bę dąc
or ga ni za cją kra jo wą GS1 po ma ga przed się bior stwom w za kre sie wdra ża nia roz -
wią zań GS1 rów nież w od nie sie niu do tra ce abi li ty i awa ryj ne go wy co fa nia to wa -
rów z ryn ku (re call). 

Ma jąc na uwa dze do świad cze nie ILiM w za kre sie wdra ża nia i au dy to wa nia sys -
te mów tra ce abi li ty w przed się bior stwach, a tak że mię dzy na ro do wy cha rak ter
dzia ła nia pra cow ni ków ILiM przy czy nia ją cy się do sto so wa nia roz wią zań nie tyl -
ko re gio nal nych czy lo kal nych, wy bór In sty tu tu ja ko part ne ra do roz mów w za -
kre sie tra ce abi li ty wy da je się uza sad nio ny. Za pra sza my do śle dze nia in for ma cji
na ten te mat za rów no na stro nie www.gs1pl.org jak i in nych me diach elek tro -
nicz nych oraz tra dy cyj nych.
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Czy można było uniknąć „afery solnej”?
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